Договор № __________

г. Краснодар                                                                                                                «__» __________ 2019г.
_________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________, действующего на основании ________, с одной стороны и Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Василенко Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по ремонту электродвигателей, находящихся на котельных Заказчика (филиал АО «АТЭК» «Новороссийские тепловые сети») в количестве 50 шт., а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их в срок, установленный настоящим договором. Перечень и стоимость выполняемых Подрядчиком работ, а также используемых материалов указаны в Приложении № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.

1.2.  Работы выполняются по адресу: г. Новороссийск, ул. ________________.
1.3. Срок выполнения работ: в течение 7 (семи) дней с момента получения Подрядчиком заявки на ремонт.

2. Порядок взаимодействия и взаиморасчетов Сторон по договору
2.1. По мере возникновения необходимости в выполнении ремонтных работ, Заказчик направляет Поставщику заявку (устную или письменную) с указанием количества электродвигателей, подлежащих ремонту и характера повреждений.
Заказчик за свой счет обеспечивает доставку электродвигателей на ремонт и их возврат, при условии нахождения Подрядчика в г. Новороссийске. В противном случае транспортные расходы несет Подрядчик.
2.2. При приеме электродвигателей в ремонт Стороны составляют и подписывают Дефектный акт, в котором указывается количество принятых электродвигателей, их идентификационные данные, выявленные неисправности, подлежащие устранению.
На основании подписанного Сторонами Дефектного акта и согласно Приложению №1 к настоящему договору, в котором установлена стоимость работ Подрядчик подготавливает и передает Заказчику счет на оплату.

2.3. В случае выявления в ходе ремонта электродвигателей Заказчика каких-либо дополнительных неисправностей, не учтенных в счете на оплату, ведущих к поломке, неправильной работе электродвигателей, Подрядчик незамедлительно письменно информирует об этом Заказчика по факсу или электронной почте с указанием стоимости и сроков устранения вновь выявленных неисправностей.

  В этом случае Заказчик без промедления обязан принять решение о необходимости выполнения указанных дополнительных работ и сообщить об этом Подрядчику. Отказываясь от дополнительного ремонта, Заказчик возлагает на себя все риски, связанные с дальнейшей эксплуатацией неисправного электродвигателя. При получении письменного согласия Заказчика на выполнение дополнительного объема работ Подрядчик приступает к их выполнению и выставляет Заказчику дополнительный счет на согласованный объем работ.

2.4. В случае, если Заказчик отказывается от устранения обнаруженных неисправностей, которые делают невозможным надлежащее исполнение Подрядчиком обязанностей по договору, Подрядчик имеет право отказаться от выполнения работ, предусмотренных договором. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику фактически выполненные работы.
2.5. Запасные части для ремонта предоставляются Подрядчиком. По соглашению Сторон, в виде исключения, запасные части могут быть предоставлены Заказчиком. На такие запасные части не распространяются гарантийные обязательства Подрядчика.

2.6. Работы по настоящему Договору считаются выполненными Подрядчиком надлежащим образом после подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ без замечаний. Обязательства Заказчика оплатить выполненные работы считаются выполненными после оплаты стоимости согласованных Сторонами работ.

2.7. Электродвигатели предоставляются Заказчику после выполнения всех видов заявленных либо согласованных дополнительных работ, либо в случае отказа одной из Сторон от дальнейшего исполнения настоящего Договора – досрочно по Акту приемки выполненных работ.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. В срок, согласованный сторонами, передать Подрядчику электродвигатели для проведения ремонтных работ.

3.1.2. При сдаче электродвигателей Подрядчику для осуществления ремонта информировать Подрядчика обо всех замеченных неисправностях, особенностях, выявленных в процессе эксплуатации.
3.1.3. Своевременно осуществить приемку работ по настоящему Договору и подписать Акт приемки выполненных работ. В течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения Заказчиком уведомления Подрядчика об окончании работ Заказчик обязан забрать электродвигатели с территории ремонтной базы Подрядчика по Акту приемки выполненных работ.

3.1.4. При обнаружении недостатков в выполненных работах незамедлительно известить о них Подрядчика.

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Подрядчика выполнения работ по настоящему договору в срок и надлежащего качества.

3.2.2. Требовать от Подрядчика устранения недостатков в выполненной работе.
3.3. Подрядчик обязан:
3.3.1. Провести работы по настоящему договору в указанный в настоящем договоре срок.
3.3.2. Информировать Заказчика о ходе выполнения работ, наличии запасных частей, материалов, необходимых для выполнения работ по настоящему договору, интересующих Заказчика.

3.3.3. Производить утилизацию отходов, связанную с ремонтом электродвигателей.

3.3.4. Качественно выполнить работы по настоящему договору и устранять недостатки в выполненной работе.

3.3.5. Использовать материалы (запчасти, расходные материалы), соответствующие техническим требованиям, ГОСТу.

3.3.6. Передать Заказчику электродвигатели по окончании выполнения работ по Акту приемки выполненных работ.
3.3.7.  Уведомить Заказчика о необходимости выполнения дополнительных работ.

3.3.8. Устранить недостатки в выполненной работе, обнаруженные Заказчиком, в установленный настоящим договором срок (п.4.1 настоящего договора).
3.3.9. Обеспечить целостность и сохранность электродвигателей до момента окончания ремонта и возврата Заказчику по Акту приемки выполненных работ.

3.4. Подрядчик вправе:
3.4.1. Приостановить работы по настоящему договору, если в процессе их проведения обнаружатся скрытые недостатки, несвоевременное устранение которых затрудняет или делает невозможным продолжение работ, а также может повлиять на их качество.

  3.4.2. Привлекать третьих лиц для выполнения работ по настоящему договору.

4. Приемка работ. Гарантийные обязательства
4.1. В случае обнаружения Заказчиком во время приемки работ недостатков, Заказчик вправе отказаться от приемки, изложив письменно обоснованные претензии. В этом случае Стороны договариваются о порядке и сроках устранения недостатков, которое осуществляется силами и за счет Подрядчика. Указанный срок не может быть более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

4.2. Гарантийный срок определяется в соответствии с ГК РФ. В случае обнаружения недостатков в выполненной работе в период гарантийного срока Подрядчик обязуется устранить их своими силами и за свой счет.
Срок устранения недостатков не может быть более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.
5. Цена договора и порядок расчетов
6.1. Общая стоимость работ по настоящему договору не может превышать _______(__________) руб., в т.ч. НДС 20%. Указанная стоимость является максимальной. Покупатель в течение срока действия договора вправе предоставить на ремонт электродвигатели в меньшем количестве, чем заявлено в настоящем договоре, исходя из собственных производственных потребностей, финансовых возможностей.
6.2. Оплата работ по настоящему договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

6.3. Оплата стоимости работ производится в течение 30 (тридцати) дней с момента выполнения работ и подписания Сторонами акта приемки выполненных работ, на основании счета на оплату.
7. Ответственность сторон
7.1. Подрядчик несет ответственность за качество выполняемых работ в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Подрядчик несет ответственность за действия третьих лиц, привлекаемых
для выполнения работ по настоящему Договору.

7.3. Подрядчик несет материальную ответственность за целостность и сохранность электродвигателей, причинение имущественного ущерба электродвигателям Заказчика при непосредственном выполнении своих обязательств или выполнении обязательств привлекаемыми им третьими лицами с момента их сдачи Подрядчику и до возврата электродвигателей Заказчику по Акту приемки выполненных работ.
7.4. Заказчик имеет право требовать от Подрядчика в случае нарушения срока выполнения работ или устранения недостатков в выполненной работе уплаты пени в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения и других природных катастроф, войны, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта, или других, не зависящих от сторон обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на его исполнение. При этом срок исполнения обязательств по Договору откладывается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обстоятельств по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить в письменной форме другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления, а также предоставить подтверждающие наличие данного факта документы, выданные уполномоченными органами.

8.3. В случае нарушения какой-либо из сторон п. 8.2 настоящего Договора, такая сторона не может ссылаться на форс-мажор и будет нести ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору.
9. Порядок разрешения споров
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

  10. Заключительные положения
             10.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

10.4. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. При этом Стороны обязуются провести взаиморасчет до даты расторжения договора.
10.5. Приложения к настоящему договору, являющиеся его неотъемлемой частью:
- Приложение №1 «Стоимость работ Подрядчика».

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Подрядчик:
_________________
_____________________/____________
	Заказчик:

АО «АТЭК»
Юридический адрес: 350000, г. Краснодар, ул.Длинная,120
ИНН 2312054894 / КПП 231001001

р/с 40702810203300002753

Филиал Банка ВТБ (ПАО), БИК 046015999

к/с 30101810300000000999

Грузополучатель: Филиал АО «АТЭК» «Краснодартеплоэнерго»

350058, г. Краснодар, ул. Селезнева, д. 199

ИНН 2312054894, КПП 231243001

Р/с 40821810903302000015

Филиал Банка ВТБ (ПАО), БИК 046015999

к/с 30101810300000000999
E-mail: oaoatek@krteplo.ru тел:
Телефон: 8 (861)2991010,   E-mail: oaoatek@krteplo.ru
Генеральный директор

________________________/В.А. Василенко

Приложение №1 к договору
№ __________от «__» ____________ 2019г.

Стоимость работ Подрядчика
	№
	Наименование работ
	Цена, за ед., без учета НДС
	Цена, за ед., с НДС 20%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Подрядчик
_________________/ ______________

	З
    Заказчик
Генеральный директор
_______________/ В.А. Василенко